
, МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ К О г а О Р д а  ПО ^ М Й Й Н Й Й Й Д Н О

(Госкорпорация «Росатом регистрационный № ^57*% ?

П Р И К А З от 20^Г.

1 5. 0 8 . 2019 № S //4 -///Z 4

Москва

Об утверждении Перечня должностных лиц Госкорпорации «Росатом», 
имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных статьями 6.3, 8.1, 9.4, 9.5 и 9.5.1, частью 3 статьи 9.16, статьей 
14.44, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 6 и 15 статьи 19.5, статьями 
19.6 и 19.7, частью 1 статьи 19.26, статьей 19.33, частями 1, 2, 6 и 6.1 статьи 20.4 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при 

осуществлении федерального государственного строительного надзора при 
строительстве и реконструкции объектов федеральных ядерных организаций, 

и о признании утратившим силу приказа Госкорпорации «Росатом» 
от 29.05.2018 № 1/20-НПА

В соответствии с частью 4 и подпунктом «б» пункта 11 части 5 статьи 28.3 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; № 44, 
ст. 4295; 2003, № 27, ст. 2700, 2708, 2717; № 46, ст. 4434; № 50, ст. 4847, 4855; 
2004, № 31, ст. 3229; № 34, ст. 3529, 3533; 2005, № 1, ст. 9, 13; № 10, ст. 763; № 13, 
ст. 1077; № 19, ст. 1752; № 27, ст. 2719, 2721; № 30, ст. 3104, 3131; 2006, № 1, 
ст. 10; № 10, ст. 1067; № 12, ст. 1234; № 17, ст. 1776; № 18, ст. 1907; № 19, ст. 
2066; № 23, ст. 2380; № 31, ст. 3420, 3438, 3452; № 45, ст. 4641; № 50, ст. 5279; № 
52, ст. 5498; 2007, № 1, ст. 21, 29; № 26, ст. 3089; № 30, ст. 3755; № 31, ст. 4007; № 
41, ст. 4845; № 43, ст. 5084; 2008, № 18, ст. 1941; № 30, ст. 3601, 3604; 2009, № 7, 
ст. 777; № 23, ст. 2759; № 26, ст. 3120, 3122; № 29, ст. 3642; № 30, ст. 3739; № 52, 
ст. 6412; 2010, № 1, ст. 1; № 21, ст. 2525; № 23, ст. 2790; № 30, ст. 4006, 4007; 
№ 31, ст. 4164, 4195, 4207, 4208; № 49, ст. 6409; № 52, ст. 6995; 2011, № 1, ст. 10, 
23, 54; № 7, ст. 901; № 17, ст. 2310; № 23, ст. 3260; № 27, ст. 3873; № 29, ст. 4298; 
№ 30, ст. 4573, 4585, 4590, 4598, 4600, 4605; № 46, ст. 6406; № 50, ст. 7342, 7345, 
7351, 7352, 7355, 7362, 7366; 2012, № 10, ст. 1166; № 19, ст. 2278, 2281; № 24, ст. 
3082; № 31, ст. 4320, 4330; № 47, ст. 6402, 6403; № 49, ст. 6757; № 53, ст. 7577, 
7602, 7639, 7640; 2013, № 14, ст. 1651, 1666; № 19, ст. 2323; № 26, ст. 3207, 3208; 
№ 27, ст. 3454; № 30, ст. 4025, 4029, 4030, 4031, 4032, 4034, 4036, 4040, 4044, 
4078, 4082; № 31, ст. 4191; № 43, ст. 5443, 5444; № 44, ст. 5643; № 48, ст. 6161, 
6165; № 49, ст. 6327, 6341; № 51, ст. 6683, 6685, 6695; № 52, ст. 6961, 6980, 6986, 
7002; 2014, № 6, ст. 559, 566; № 11, ст. 1092; № 14, ст. 1562; № 19, ст. 2302, 2306, 
2310, 2324, 2325, 2326, 2327, 2330, 2335; № 23, ст. 2927, ст. 2928; № 26, ст. 3366, 
3368, 3379; № 30, ст. 4211, 4214, 4218, 4224, 4228, 4233, 4244, 4248, 4259, 4264,

техническое заключение

https://www.mosexp.ru/tekhnicheskoe-obsledovanie-zdaniy


2

4278; 2015, № 1, ст. 67, № 29, ст. 4359; № 44, ст. 6046; 2016, № 1, ст. 28; № 27, ст. 
4251, 4252, 4259, 4286, 4287, 4291, 4305; №28 ст. 4558; № 48 ст.6733; № 50 ст. 
6975; № 52, ст. 7489,7508; 2017, № 1 ст. 12, 31, 47, 51; № 7 ст. 1030, 1032; № 9 ст. 
1278; № 11, ст.1535; № 15 ст. 2140; № 17 ст. 2450, 2456, 2457, 2460; № 18 ст.2664; 
№ 22, ст. 3069; № 23 ст. 3227; № 24 ст. 3487; № 27 ст. 3943, 3947; № 30, ст. 4455; 
№ 31, ст. 4738, 4755, 4758, 4772, 4812, 4814, 4816, 4827,4828; № 45 ст. 6575, 6583, 
6584; №47 ст. 6844, 6851; № 49 ст. 7308; № 50, ст. 7548, 7556, 7562; № 52, ст. 
7919, 7925, 7937; 2018, № 1 ст. 21, 30, 36, 40, 48, 83; № 7 ст. 973; № 11, ст. 1577; № 
15, ст. 2033, 2035; № 18, ст. 2562, 2567,2573; № 27, ст. 3937; 3938; № 30, ст. 4550, 
4555, 4556; № 31, ст. 4824, 4825, 4826, 4827, 4828, 4829, 4830, 4831, 4851; № 32, 
ст. 5091, 5119; № 41, ст. 6187; № 42, ст. 6378; № 45, ст. 6832, 6834, 6843; № 47, ст. 
7125, 7127, 7128, 7131; № 49, ст. 7522; № 53, ст. 8431, 8436, 8439, 8447, 8483, 
8496; 2019, № 6, ст. 465; № 10, ст. 893; № 12, ст. 1216, 1217, 1218, 1219; № 14, ст. 
1457, 1460, 1465; № 16, ст. 1819; 1820; № 17, ст. 2027; № 18, ст. 2219, 2220; № 22, 
ст. 2669, 2670; № 23, ст. 2918,2919; № 25, ст. 3161, 3162, 3163; № 27, ст. 3536)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц Госкорпорации 
«Росатом», имеющих право составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных статьями 6.3, 8.1, 9.4, 9.5 и 9.5.1, частью 3 
статьи 9.16, статьей 14.44, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частями 6 и 15 
статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7, частью 1 статьи 19.26, статьей 19.33, частями 
1, 2, 6 и 6.1 статьи 20.4 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, при осуществлении федерального государственного 
строительного надзора при строительстве и реконструкции объектов 
федеральных ядерных организаций.

2. Признать утратившим силу приказ Госкорпорации «Росатом» 
от 29.05.2018 № 1/20-НПА «Об утверждении Перечня должностных лиц 
Госкорпорации «Росатом», имеющих право составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных статьями 6.3, 8.1, 9.4, 9.5 
и 9.5.1, частью 3 статьи 9.16, статьей 14.44, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, 
частями 6 и 15 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7, частью 1 статьи 19.26, статьей 
19.33, частями 1, 2, 6 и 6.1 статьи 20.4 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, при осуществлении федерального 
государственного строительного надзора при строительстве и реконструкции 
объектов федеральных ядерных организаций» (зарегистрирован Минюстом 
России 25.06.2018, регистрационный № 51415).

И.о. генерального директора А.М. Локшин

Иванюк Оксана Александровна 
8 (499) 949-23-72



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Госкорпорации «Росатом»
от 1 5, 08. 2019 №

Перечень
должностных лиц Госкорпорации «Росатом», имеющих право составлять 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 
6.3, 8.1, 9.4, 9.5 и 9.5.1, частью 3 статьи 9.16, статьей 14.44, частью 1 статьи 

19.4, статьей 19.4.1, частями 6 и 15 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7, частью 1 
статьи 19.26, статьей 19.33, частями 1, 2, 6 и 6.1 статьи 20.4 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении 
федерального государственного строительного надзора при строительстве 

и реконструкции объектов федеральных ядерных организаций

1. Директор по капитальным вложениям, государственному строительному 
надзору и государственной экспертизе Госкорпорации «Росатом».

2. Начальник Управления государственного строительного надзора 
Госкорпорации «Росатом».

3. Заместитель начальника Управления государственного строительного 
надзора -  начальник отдела государственного строительного надзора 
Госкорпорации «Росатом».

4. Начальник отдела технического контроля и испытаний
в строительстве Управления государственного строительного надзора 
Госкорпорации «Росатом».

5. Начальник Уральского территориального отдела ГСН Управления 
государственного строительного надзора Г оскорпорации «Росатом».

6. Старший менеджер отдела государственного строительного 
надзора Управления государственного строительного надзора Госкорпорации 
«Росатом».

7. Советник отдела государственного
Управления государственного строительного
«Росатом».

8. Эксперт отдела государственного
Управления государственного строительного
«Росатом».

9. Эксперт отдела технического контроля и испытаний в строительстве
Управления государственного строительного
«Росатом».

10. Эксперт Уральского территориального 
государственного строительного надзора Г оскорпорации «Росатом».

11. Главный специалист отдела технического контроля и испытаний 
в строительстве Управления государственного строительного надзора 
Госкорпорации «Росатом».

строительного надзора 
надзора Госкорпорации

строительного надзора 
надзора Г оскорпорации

надзора Госкорпорации 

отдела ГСН Управления

Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293727/4293727765.htm

